

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 MARS 2016  
(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimestre 2016	1er trimestre 2015	EXERCICE 2015(*)	variation en %
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>39 454</b>	<b>43 543</b>	<b>207 765</b>	<b>-9,39%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	7 970	6 466	32 822	23,26%
BTP	5 449	5 861	22 046	-7,03%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 439	3 861	26 772	-10,93%
TOURISME	3 016	6 680	28 686	-54,85%
TRANSPORT	3 591	5 173	20 250	-30,58%
COMMERCE	11 167	10 387	49 467	7,51%
SERVICES DIVERS	4 822	5 115	27 722	-5,73%
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>56 232</b>	<b>65 551</b>	<b>259 524</b>	<b>-14,22%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	10 704	8 164	40 288	31,11%
BTP	7 552	12 987	31 864	-41,85%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 934	4 902	31 347	41,45%
TOURISME	4 083	9 509	31 660	-57,06%
TRANSPORT	4 433	7 651	24 550	-42,06%
COMMERCE	16 339	12 984	57 642	25,84%
SERVICES DIVERS	6 187	9 354	42 173	-33,86%
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>405 698</b>	<b>376 943</b>	<b>405 581</b>	<b>7,63%</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>39 993</b>	<b>35 735</b>	<b>32 340</b>	<b>11,92%</b>
<b>TAUX DES CREANCES CLASSEES</b>	<b>9,86%</b>	<b>9,48%</b>	<b>7,97%</b>	
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>51 048</b>	<b>49 486</b>	<b>211 709</b>	<b>3,16%</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)</b>	<b>10 601</b>	<b>9 383</b>	<b>40 021</b>	<b>12,98%</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)</b>	<b>5 345</b>	<b>4 682</b>	<b>19 330</b>	<b>14,16%</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 612</b>	<b>1 477</b>	<b>6 270</b>	<b>9,14%</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>	<b>355 563</b>	<b>304 856</b>	<b>328 405</b>	<b>16,63%</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	152 120	108 090	143 308	40,73%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	58 995	54 794	59 402	7,67%
AUTRES EMPRUNTS	144 448	141 972	125 695	1,74%
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>11 425</b>	<b>5 216</b>	<b>8 307</b>	<b>119,04%</b>
<b>CAPITAUX PROPRES (**)</b>	<b>63 168</b>	<b>58 257</b>	<b>54 494</b>	<b>8,43%</b>

(\*) Données auditées

**Mises en force** : contrats dont la facturation a démarré

**Approbations** : contrats de leasing approuvés

**Total des engagements** : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

**Revenus nets de leasing (hors produits réservés)** : Intérêts et produits assimilés + Autres produits d'exploitation

**Produits nets de leasing (hors produits réservés)** : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

**Charges d'exploitation** : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

**(\*\*) Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

L'activité de la CIL a été marquée au cours du premier trimestre 2016 par :

- Une augmentation des Produits nets de leasing de 14%
- Les souscriptions à l'emprunt obligataire CIL 2016-1 ont été clôturées le 28 Mars 2016, pour un montant de 30 MDT.
- L'amélioration de la notation de la société par Fitch Rating de BBB - perspectives négatives à BBB - perspectives stables.
- Une légère diminution des MEF au cours du premier trimestre 2016 par rapport au premier trimestre 2015, qui sera rattrapée au cours du trimestre suivant.